
 
Российская Федерация 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Любохонская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Головачева 

Дятьковского района Брянской области 

 

ПРИКАЗ  

  

«07» ноября 2022 года 

№_3-161 

п. Любохна 

 

 

 

 В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их 

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с 

Федеральным законом от  29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства  просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года  № 678 « Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в Брянской области    в 2022-2023 

учебном году» и приказом департамента от  «О сроках и местах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Брянской области в 2022-2023 учебном 

году», в целях совершенствования организационно-методического 

обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Брянской 

области в 2022-2023 учебном году (далее — олимпиада), приказом отдела 

образования администрации Дятьковского района от  28 октября 2022 года   

№381  «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году в Дятьковском  районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа Олимпиады по МАОУ Любохонской СОШ 

заместителя директора по УВР Простякову И.В. 

2.  Простяковой И.В.  заместителю директора по УВР: 

 обеспечить организованное проведение Олимпиады в 

соответствии с  методическими рекомендациями и требованиями 

  Об  организации  и проведении муниципального  

этапа  всероссийской олимпиады  школьников   

в 2022-2023учебном  году в  Дятьковском  районе 



по проведению муниципального этапа Олимпиады среди 

учащихся 7-11 классов (2 чел. от параллели по каждому 

предмету. Экономика, право, ОБЖ и физическая культура – по 1 

чел.; включить победителя прошлого года); 

 направить общественных наблюдателей Кузнецову И.А. 

25.11.2022г. в МАОУ «ДГГ», Прокошину Е.В. 26.11.2022г. в 

МАОУ «ДГГ»; 

 подготовить и направить электронные базы участников 

муниципального этапа в отдел образования члену оргкомитета, 

курирующему определенный предмет за три дня до начала 

олимпиады; 

  Освободить от занятий и направить в назначенные дни членов 

жюри к 8.30 в пункты проведения экзаменов (Приложение 2); 

 Составить график сопровождения учащихся к месту проведения 

олимпиады. 

3. Карпачевой О.М. заместителю директора по АХЧ организовать подвоз 

учащихся на олимпиаду в соответствии с графиком олимпиад 

(Приложение 2) 

4. Учителям, принимающим участие в проверке олимпиадных работ в 

выходные дни, предоставить отгула в количестве 2 дней. 

5. Контроль   исполнения данного приказа оставляю собою. 

 

 

 

 
Директор школы                          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
 

Список учителей-предметников, членов жюри 
 

Дата Наименование 

предмета 

ФИО учителя, члена жюри  Место проведения 

11.11.22. 

10:00 

География  Пономарева В.Н. МАОУ «ДГГ» 

12.11.22. 

10:00 

Физика  Девяткина Ю.М. МАОУ «ДГГ» 

12.11.22. 

10:00 

Физическая культур Жуковский О.В. 

Волохова О.В. 

МАОУ ДСОШ  № 5 

12.11.22. 

10:00 

Обществознание  Мартынова Н.В. 

Жуковская Е.В 

МАОУ «ДГГ» 

18.11.22 

10:00 

Астрономия ------ МАОУ «ДГГ» 

18.11.22. 

10:00 

Экономика ------ МАОУ «ДГГ» 

18.11.22. 

10:00 

химия Ермишкина В.В. МАОУ «ДГГ» 

19.11.22. 

10:00 

История  Мартынова Н.В. 

Жуковская Е.В 

МАОУ «ДГГ» 

19.11.22. 

10:00 

Информатика и ИКТ ----- МАОУ «ДГГ» 

25.11.22 

10:00 

Литература Бурыкина О.А. МАОУ «ДГГ» 

25.11.22 

10:00 

Экология ------ МАОУ «ДГГ» 

26.11.22. 

10:00 

Английский язык Ильюшина Е.А. 

Баранчикова В.М. 

МАОУ «ДГГ» 

26.11.22 

10:00 

Биология  Ермишкина В.В. МАОУ «ДГГ» 

02.12.22. 

10:00 

ОБЖ  Сидоров А.В. МАОУ «ДГГ» 

02.12.22. 

10:00 

Математика Гареткина Н.Е. МАОУ «ДГГ» 

02.12.22. 

10:00 

Русский язык Бурыкина О.А. МАОУ «ДГГ» 

03.12.22 

10:00 

Технология Буфалова Н.М. МАОУ «ДГГ» 

03.12.22. 

10:00 

Право  Мартынова Н.В. МАОУ «ДГГ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 
 

График и место проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№п/п Наименование 

РОО 

Наименование 

предмета 

Адреса проведения  Дата 

проведения 

1. Дятьковский 

район 

МХК Не проводим Не проводим 

2. Дятьковский 

район  

Французский 

язык 

Не проводится Не проводим 

3. Дятьковский 

район 

География  МАОУ «ДГГ»242604, Россия, 

Брянская область, г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

11.11.22. 

10:00 

4. Дятьковский 

район 

Физика  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а  

12.11.22. 

10:00 

5. Дятьковский 

район 

Физическая 

культур 

МАОУ ДСОШ  № 5 г.Дятьково, 

ул.Краснофлотская, д.2 

       12.11.22. 

         10:00 

6. Дятьковский 

район 

Обществознание  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

12.11.22. 

10:00 

7. Дятьковский 

район 

Астрономия МАОУ «ДГГ»  г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

18.11.22 

8. Дятьковский 

район 

Экономика МАОУ «ДГГ»  г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

18.11.22. 

10:00 

9. Дятьковский 

район 

химия МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

18.11.22. 

10:00 

10. Дятьковский 

район 

Английский язык МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

26.11.22. 

10:00 

11. Дятьковский 

район 

История  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

19.11.22. 

10:00 

12. Дятьковский 

район 

Информатика и 

ИКТ 

МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

19.11.22. 

10:00 

13. Дятьковский 

район 

Литература МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

25.11.22 

10:00 

14. Дятьковский 

район 

Экология МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

25.11.22 

10:00 

15. Дятьковский 

район 

Биология  МАОУ «ДГГ» г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

26.11.22 

10:00 

16. Дятьковский 

район 

Немецкий язык МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

25.11.22 

10:00 

17. Дятьковский 

район 

ОБЖ  МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

02.12.22. 

10:00 

18. Дятьковский 

район 

Математика МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

02.12.22. 

10:00 

19. Дятьковский 

район 

Русский язык МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

02.12.22. 

10:00 

20. Дятьковский 

район 

Технология МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

03.12.22 

10:00 

21. Дятьковский 

район 

Право  МАОУ «ДГГ»г.Дятьково, 13 

микрорайон, д.2а 

03.12.22. 

10:00 



 


